
 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 020/2025 
 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES-BAHIA (CNPJ N. 16.445.892/0001-74). 
 
CONTRATADA: FUNDAÇÃO CÉSAR MONTES – FUNDACEM - (CNPJ:06.150.141/0001-77). 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação e treinamento 
de dois servidores da Câmara Municipal de Barra do Mendes, com a ministração do curso “CURSO DE 
ATUALIZAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÃOE SEUS EFEITOS”. 
 
VALOR GLOBAL: R$5.865,00 (cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). 

 
VIGÊNCIA: 12 de março de 2025 a 30 de junho de 2025. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Unidade: 01101– Câmara Municipal 
Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara 
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 –Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 
 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, III, “c” da Lei Federal 14.133/2021. 
 
VINCULAÇÃO: Processo Administrativo n. 021/2025, Inexigibilidade de Licitação n. 007/2025. 
 
 

Barra do Mendes-Bahia, 12 de março de 2025. 
 

 
GILBERTO DE SOUSA MEDRADO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
 


